UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ Y TẾ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVYD

V/v triển khai Quyết định số 1291/QĐ-

BYT ngày 16/5/2024

Tuyên Quang, ngày 21 tháng 05 năm 2024

Kính gửi:

- Các bệnh viện Tuyến tỉnh;

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm y tế các huyện, thành phố;

- Các bệnh viện đa khoa khu vực.

Ngày 16/5/2024, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 1291/QĐ-BYT về triển khai

thí điểm đăng ký hiến mô, tạng và hiến xác ở người sau khi chết bằng hình thức trực

tuyến giai đoạn 2024-2025. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban

hành (có bản sao Quyết định gửi kèm).

Sở Y tế yêu cầu:

Các đơn vị nghiên cứu Quyết định số 1291/QĐ-BYT nêu trên để thực hiện,

đồng thời tăng cường công tác truyền thông, vận động hiến tặng mô, tạng và lợi ích

của việc hiến mô, tạng và hiến xác ở người sau khi chết, chết não đối với người bệnh

điều trị tại cơ sở và người dân trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:                           KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                                                 PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở Y tế ;

- Cổng thông tin điện tử của SYT (đăng) ;

- Lưu VT, NVYD (Bảo).

            Phạm Quang Thanh

		2024-05-22T08:01:01+0700

		2024-05-22T08:29:24+0700
	Phạm Quang Thanh

		2024-05-22T10:29:57+0700

		2024-05-22T10:29:57+0700